5. f. 27^u. IN NOMINE DNI DI NRI IHV XPI IMP CAES FL MAVRICIVS TIBERIVS FIDELIS IN XPO PACIFICVS MANSVETUS MAXIMVS BENEFICVS ALAMANNICVS GREGORIO VIRO SCISSIONE. ET BEATISSIMO ARCHIEPO ALME VRBIS ROME AC PAPE. precibus episcoporum et Seueri obsecutus Mauricius a. 592 [cf. Gregor. ep. 11 45] papam ullam molestiam episcopis istis inferre uetus, dum pax in Italia restitueretur. timebat enim ne isti id ipsum facerent quod in epistula se facturos esse minati erant, et imitati episcopos Breonensem [Brenner], Tiburniensem [Tebern], Augustanum [Augsburg] a Galliarum

¹⁾ Episcopum Tergestinum dicit chron. patriarch. Grad. [Scriptt. rer. Langob.] p. 393.

²⁾ Episcopus Cessensis [Sissek] dicitur l. c.

³⁾ Hoc falsum esse Julianumque primo, deinde Romanum illius successorem suisse inscriptione probatur, quam supra attuli.

⁴⁾ Concordiensis dicitur in chron. patr. Grad. l. c.; uidetur Augusti [135, 33] decessor suisse, sicut Rusticus Felicis [135, 38] Taruisii.

⁵⁾ Aemonensis dicitur l. c.; sedes transiit ad Citta Nuova, sicut adnotat Bethmannus.

⁶⁾ Episcopus Celeianæ [Cilly] dicitur l. c.

archiepiscopis ordinationem acciperent, i. e. ex Romano ad Francorum imperium transirent¹⁾.

6. f. 27^u. Sine inscriptione addita est confessio fidei Gregorii i ex epistula eius synodica excerpta.

7. f. 28^r. Sequitur libellus qui proœmio carens incipit a concilii Chalcedonensis definitione ex uersione uulgari petita, tum trium capitulorum damnationem defendit secundum concilii quinti decreta [cf. 149, 157, 164], imprimis longa et contorta rationcinatione Hibæ epistulam ad Marim suppositiciam esse euincere conatur. initium truncatum esse apparet ex p. 149, 29, cf. quæ ad initium p. 138 adnotau; ea de causa nescitur quam fraternitatem p. 147, 27 scriptor alloquatur. truncatæ sunt etiam subscriptiones, feliciter tamen accidit ut temporis notatio [d. 23. Febr. 554] seruata sit. quis libellum scripsiterit, optime intellexit Stephanus Baluzius [Nou. Coll. conc. i p. 1489]: est epistula Vigilii papæ, cui alii quoque episcopi subscrapsere; nemo enim nisi Vigilius talia scribere potuit qualia p. 148, 16 sq. siuc p. 168, 10 sq. contra ipsius Constitutum [Coll. Auell. 83] dicuntur. ceterum hæc epistula a nemine commemorata esse uidetur; quos enim locos de consensu a Vigilio per libellum imperatori dato collegit docta Petri de Marca operositas [L v 601 sq.], Euagr. 4, 48, allocutionem synodi sextæ [L vi 1052], Photium de synodis [ep. I, 18¹⁵], canones Arabicos, hi omnes huc non pertinent facileque ex ipsis quintæ synodi actis græcis et integris explicantur.